UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SKHCN    An Giang, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Hỗ trợ kinh phí đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ ở trong và ngoài nước

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kiên Giang về quy định mức chi hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản trí

tuệ trong và ngoài nước đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh An Giang về việc áp dụng nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội đồng

nhân dân tỉnh An Giang, tỉnh Kiên Giang ban hành trước ngày 01/7/2025 thuộc

lĩnh vực khoa học và công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 3040/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc phê duyệt Chương trình phát triển tài sản trí

tuệ trên địa bàn tỉnh Kiên Giang đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 2338/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh An Giang thực hiện Chương trình Phát triển tài sản trí tuệ trên địa bàn

tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 24/9/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh An Giang về triển khai Chương trình phát triển tài sản trí tuệ trên địa

bàn tỉnh An Giang, năm 2025.

Nhằm hỗ trợ kinh phí cho các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân đăng ký bảo

hộ tài sản trí tuệ ở trong và ngoài nước theo quy định tại khoản 1, khoản 2, Điều 3

Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND:

“1. Mức hỗ trợ đối với đăng ký bảo hộ trong nước

a) Đối với đăng ký bảo hộ sáng chế: 24 triệu đồng/đơn.

b) Đối với đăng ký bảo hộ, công nhận giống cây trồng mới: 24 triệu

đồng/đơn .

c) Đối với đăng ký bảo hộ kiểu dáng công nghiệp và nhãn hiệu: 12 triệu

đồng/văn bằng bảo hộ.

2. Mức hỗ trợ đối với đăng ký bảo hộ ở nước ngoài

Đăng ký bảo hộ ở nước ngoài đối với sáng chế, kiểu dáng công nghiệp và

nhãn hiệu; đăng ký bảo hộ, công nhận giống cây trồng mới: 48 triệu đồng/đơn

khi đơn đăng ký được chấp nhận hợp lệ, các văn bản tương ứng theo quy định

của tổ chức quốc tế hoặc quốc gia nộp đơn”.

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) thông báo đến tổ chức, doanh

nghiệp, cá nhân đã có văn bằng hoặc quyết định chấp nhận đơn hợp lệ đăng

ký bảo hộ tài sản trí tuệ trong và ngoài nước được cấp từ khi Nghị quyết số

12/2023/NQ-HĐND có hiệu lực mà chưa thực hiện hỗ trợ thì liên hệ Phòng Phát

triển công nghệ và Đổi mới sáng tạo - Sở KH&CN tỉnh An Giang để được hướng

dẫn hỗ trợ kinh phí theo quy định.

Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ: Điện thoại: 0939.594.144 (Chuyên viên,

Phạm Văn Phúc)./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các trường đại học, cao đẳng;

- Các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân;

- Cổng TTĐT tỉnh An Giang;

- Báo và Phát thanh – Truyền hình An Giang;

- Trang TTĐT Sở KH&CN;

- Lưu: VT, PTCN&ĐMST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Cường

		2025-11-18T15:45:26+0700

		2025-11-19T09:16:16+0700
	Lê Quốc Cường

		2025-11-19T10:06:18+0700

		2025-11-19T10:06:18+0700

		2025-11-19T10:06:18+0700